



Değerli Meslektaşlarım,

Bültenimizin bu sayısında değişik bir formatla karşınızdayız. TNDER SPSCG yönetim kurulu olarak bültenimizi geliştirmek kararı aldık. Bunu sağlamak için derginin editöryal, teknik ve idari yapısını kurumsallaştırarak daha düzenli bir yayın süreci ve doyurucu bir içerik sahibi olmayı hedefledik.

İçeriğe dair getirdiğimiz değişikliklerden en belirginini, hemen farkedeceğinizi gibi “tematik içerik”tir. Her sayı belli bir konuya adanacak ve basılan yazılar bu konunun değişik yönlerini irdeleyecektir. Bu şekilde bültenimizi, meslektaşlarımız için yararlı ve gerektiğinde tekrar tekrar başvurulacak bir kaynak haline dönüştürmeyi hedefledik. Kıdemli cerrahların yılların deneyimleriyle edindikleri izlenimlerin, fikirlerin ve sahip oldukları triklerin aktarılması ve meslektaşlarımızın günlük pratikte karşılaşabileceği sorunlar konusunda çözüm önerilerinin sunulması bültenimizin öncelikleri arasındadır. Bu konular irdelenirken, bültenimizin bir geleneği olarak; samimi bir dil kullanılması, kişisel deneyimlerin aktarılması ve aşırı teorik bilgiden kaçınılarak pratik noktaların vurgulanması ilkelerimiz olacaktır.

Bu sayımızın teması “lomber interbody füzyon”dur. Konuya Dr. Sait Naderi’inin yazdığı tarihçe ile giriş yapıyoruz. Dr. Naderi yazısında bu tekniğin gelişimindeki önemli basamakları ve kişileri tanıtıyor. İkinci yazıda Dr. Özkan Ateş PLIF ve TLIF kavramlarını açarak bu iki tekniğin farklılık, avantaj ve dezavantajlarını net bir dille açıklamakta. Üçüncü yazımızda Dr. Sedat Dalbayrak posterior lomber interbody füzyon konusuna bakışını dile getiriyor ve uyguladığı tekniği samimi bir dil ve cerrahi trikleriyle bize aktarıyor. Dr. Süleyman Çaylı nisbeten az uyguladığımız bir teknik olan anterior lomber interbody füzyonun (ALIF) endikasyon, avantaj ve dezavantajlarına değiniyor ve kendi deneyimiyle edindiği pratik noktaları aktarıyor. Dr. Mehmet Aydoğan ise ALIF’in teknik ayrıntılarını basamak basamak aktarıyor ve bu tekniği uygulamak isteyen meslektaşlarımıza yol gösteriyor. Dr. Çağatay Öztürk bültenimize, lateral lomber interbody füzyon (XLIF ve DLIF) tekniğini yine basamaklarıyla tarif eden yazısıyla katkıda bulunuyor. Güney Kore’den meslektaşımız Moon Jun Sohn, az bilinen bir alternatif teknik olan ekstraforaminal lomber interbody füzyon (ELIF) konusundaki deneyimini bizlere aktarıyor. Bu şekilde, var olan tüm lomber interbody füzyon tekniklerini gözden geçirdikten sonra, üç kıdemli cerraha yöneltilen soruların yanıtlarıyla oluşturulmuş, söyleşi formatında yazılarımıza yer veriyoruz: Dr. Mehmet Zileli, Dr. R. Kemal Koç ve Dr. Alparslan Şenel lomber interbody füzyon üzerine düşünce ve deneyimlerini aktarıyorlar. Son monografıta ise ben, lomber interbody füzyonun avantaj ve dezavantajlarına biyomekanik açıdan yaklaştım. Bu sayımız, her zaman olduğu gibi bir olgu çözümlemesi de içeriyor. Bu olgu çözümlemesinde bir lomber dejeneratif olguda uygulanan cerrahi yaklaşımı ve bu yaklaşıma Dr. R. Kemal Koç, Dr. A. Fahir Özer ve Dr. Başar Atalay’ın yorumlarını okuyabileceksiniz.

Bültenimizin son bölümünde Vancouver’de yapılan 13. ISASS Kongresi, Türk Nöroşirurji Derneği 27. Bilimsel Kongresi ve Hong Kong’da yapılan 3. Global Spine Kongresine ait izlenimleri bulacaksınız.

Bültenimiz ancak yorumlarınız ve katkılarınızla daha iyi olabilir. Yayınlanan yazılara yapmak istediğiniz yorumlar ve işlenmesinde yarar gördüğünüz konular hakkında fikirlerinizi bize iletmekten lütfen çekinmeyiniz.

Keyifle okumanız dileğiyle,

Saygılarımla,

**Prof. Dr. Cumhuri KILINÇER**